

att få inlägga ett godt ord för bemälda Strömberg, som är en både intelligent och å karakterens vägnar pålitlig karl.

Länge har jag arbetat på mitt förslag om hvad med Pelso massa framdeles vore, att göra, men nu har jag änteligen fått det färdigt och som de alternativa förslagen uti sjelfva texten blifvit motiverade, behöfver jag här derom icke tillägga annat, än att nödiga medel lättast kunde erhållas om den föreslagne straffkolonien skulle vinna nådigt godkännande; emedan i sådan händelse det af ständerna till fängelseväsendets förbättrande beviljade anslaget och som bör utgå straxt efter anslaget till folksupplysningen kunde anlitas.

10

Vintern höll på att spela oss ett fult spratt, men nu har vädret slagit om till slask igen. I går lyftade 9 fartyg ankar och hastade ut med sina laster af plankor och tjära, äfvensom en eller annan fördröjd spannmålslast ännu torde hinna fram inän Isen lägger sig på fullt allvar.

Med utmärktaste högaktning

Herr Senatorns
tillgifne och ödmjuka tjänare
G. Alfthan

Uleåborg den 21 Oktob. 1865.

20

489 C. G. F. WREDE – J. V. SNELLMAN 22.X 1865
HUB, JVS handskriftssamling

Nikolaistad den 22 oktober 1865

Högädle Herr Senator!

Tredje årsvextberättelsen från Wasa län, som den 27:de dennes afgick till Kejsrerliga Senaten, torde Herr Senatorn redan hafva genomögnat. Berättelsen stöder sig hufvudsakligen på Kronofogdarnes uppgifter, men som dessa, enligt min tanke, något öfverdrifva verkliga förhållandet, anser jag mig böra derom underrätta Herr Senatorn. – Wäl är det sannt att rågen, äfven å de trakter den såg lofvande ut, afkastade betydligt mindre än skäl var förmoda, men någon till allmännare nöd stegrad brist borde icke uppstå. Nekas kan ej att trakter inom länet finnes der hjälp kommer att behöfvas ehuru jag hoppas att någon betydligare sådan icke skall erfordras.

30

Arbeten i Perho och i Kronoskogarne inom Laukkas härad blifva god hjälp; några vägabyggnadsarbeten och här och der räntefria lån åt pålitliga bönder mot förbindelse att förse fattigt löst folk med arbetsförtjenst, torde förslå till bristens afhjelpande.

40

Ännu har jag ej kunnat få säker uppgift öfver beloppet af den spannmål länets handlanden i höst importera; som det tyckes blir det ej betydligare partier.

Att korn kommer att inflyta i Kronans magasiner till det belopp som möjligen erfordras till utdelning som utsäde i nästa vår, tager jag för gifvet.

Med fullkomligaste högaktning har jag äran underteckna

50

Högädle Herr Senatorns
ödmjukaste tjänare
C. G. Wrede